АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ffltilfifld-- 2020 г.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Адресная инвестиционная программа города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.09.2016 № 4015

В связи с уточнением финансирования ведомственной целевой программы «Адресная

инвестиционная программа города Рязани», руководствуясь статьями 39,41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная

программа города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 12.09.2016 №4015 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Адресная

инвестиционная программа города Рязани» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 13.03.2017 №876, от 20.07.2017 № 3092, от 29.12.2017 №5947,

от 28.03.2018 № 1183, от08.06.2018 № 2259, от 08.11.2018 №4359, от 13.12.2018 №4869,

от 29.12.2018 №5161, от 07.03.2019 № 762, от 10.04.2019 № 1236, от 30.07.2019 №2796,

от 09.09.2019 № 3644, от 07.11.2019 № 4595, от 30.12.2019 № 5698, от 28.02.2020 № 789, от

06.08.2020 № 2706, от 23.11.2020 № 4392), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль з§уЛСЩЩ5ж4|м настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администр|

Глава администрации V-// Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации
города Рязани-- /-аг~/

2020 г.

1. Пункт 9 паспорта ведомственной целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани» изложить в следующей редакции:

9. Объемы и источники финансирования Общий объем средств, планируемый на реализацию ВЦП, составит
ВЦП всего, в том числе по годам 440520,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
реализации 2017 год - 13078,9 тыс. руб.

2018 год - 340113,7 тыс. руб.
2019 год - 25635,0 тыс. руб.
2020 год - 37874,2 тыс. руб.
2021 год-6330,0 тыс. руб.
2022 год - 6139,0 тыс. руб.
2023 год - 5350,0 тыс. руб.
2024 год - 6000,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего - 123411,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год - 13078,9 тыс. руб.
2018 год-23004,7 тыс. руб.
2019 год - 25635,0 тыс. руб.
2020 год - 37874,2 тыс. руб.
2021 год - 6330,0 тыс. руб.
2022 год - 6139,0 тыс. руб.
2023 год - 5350,0 тыс. руб.
2024 год - 6000,0 тыс. руб.
Средства федерального бюджета:
Всего - 250808,2 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год - 250808,2 тыс. руб.
Средства областного бюджета:

Всего - 66300,8 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год -66300,8 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:

Период реализации
ВЦП

Объемы финансирования ВЦП, в том чи
(тыс. Р]

еле по источникам финансирования
.6.) Период реализации

ВЦП Бюджет города
Рязани

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет Всего

2017 год 13078,9 13078,9

2018 год 23004,7 250808,2 66300,8 340113,7

2019 год 25635,0 25635,0

2020 год 37874,2 37874,2

2021 год 6330,0 6330,0

2022 год 6139,0 6139,0

2023 год 5350,0 5350,0

2024 год 6000,0 6000,0

Итого по ВЦП 123411,8 250808,2 66300,8 440520,8

3. В абзаце седьмом раздела 8 «Организационная схема управления и контроля за реализацией ВЦП» слова «управлением экономического
развития» заменить словами «управлением экономики и цифрового развития».

Ill 1 111Р"~~Г

4. Пункты 2.1.24, 2.1.25, 2.2.23, строки «Итого по мероприятию 2», «Всего по ВЦП» приложения №1 к ВЦП «Система программных
мероприятий» изложить в следующей редакции:

2.1.24

2.1.25

2.2.23

Общеобразователь
ная школа на 1100
мест в районе
Кальное г. Рязани

Общеобразователь
ная школа на 1100
мест в районе
Семчино г. Рязани

Пристройка
к зданию МБДОУ
«Детский сад
№ 136»

У КС, сторонние
организации,
определяемые
в соответствии
с Федеральным

законом
от05.04.2013

№ 44-ФЗ
«О контрактной
системе в сфере

закупок товаров, работ,
услуг для

обеспечения
государственных
и муниципальных

нужд»
и действующим

законодательством РФ
УКС, сторонние

организации,
определяемые
в соответствии
с Федеральным

законом
от 05.04.2013

№ 44-ФЗ
«О контрактной
системе в сфере

закупок товаров, работ,
услуг для

обеспечения
государственных
и муниципальных

нужд»
и действующим

законодательством РФ

Бюджет
города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

4430,0

6079,9

2214,4

4430,0

6079,9

2214,4

2020 г.

2020 г.

2020 г.

Итого по
мероприятию 2:

Бюджет
города
Рязани

80679,1 5302,8 12049,2 20682,9 33780,2 3314,0 200,0 5350,0 0,0

Всего по ВЦП: Всего, в том
числе 440520,8 13078,9 340113,7

* *  25635,0 37874,2
* * *  6330,0 6139,0 5350,0 6000,0 Всего по ВЦП:

Федераль
ный бюджет 250808,2 0,00 250808,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по ВЦП:

Областной
бюджет 66300,8 0,00 66300,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по ВЦП:

Бюджет
города
Рязани

123411,8 13078,9 23004,7 25635,0 37874,2 6330,0 6139,0 5350,0 6000,0

5. Приложение № 1 к ВЦП «Система программных мероприятий» дополнить абзацем следующего содержания:
«*** в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств.».

6. Строку «Мероприятие 2. Разработка проектной документации для строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности»,
пункты 2.42, 2.43, 2.51, строки «Всего по ВЦП, в том числе:», «бюджет города Рязани» приложения №5 к ВЦП «Информация по объектам
муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление
капитальных вложений в 2017 - 2024 годах» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 2. Разработка проектной
документации для строительства и
реконструкции объектов муниципальной
собственности

УКС

бюджет
города
Рязани

Мероприятие 2. Разработка проектной
документации для строительства и
реконструкции объектов муниципальной
собственности

УКС

80679,1 5302,8 12049,2 20682,9 33780,2 3314,0 200,0 5350,0 0,0

2.42
Общеобразовательная школа
на 1100 мест в районе
Кальное г. Рязани

ПИР УКС 2020 г. 4430,0 4430,0

2.43
Общеобразовательная школа
на 1100 мест
в районе Семчино г. Рязани

ПИР УКС 2020 г. 6079,9 6079,9

2.51 Пристройка к зданию
МБДОУ «Детский сад № 136» ПИР УКС 2020 г. 2214,4 2214,4

Всего по ВЦП, в том числе: 440520,8 13 078,9 340113,7
** 25635,0 37874,2

*** 6330,0 6139,0 5350,0 6000,0

- бюджет города Рязани 123411,8 13078,9 23004,7 25635,0 37874,2 6330,0 6139,0 5350,0 6000,0

•Т--Т-1Т л ипиш—л-

7. Приложение № 5 к ВЦП «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город
Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2017 - 2024 годах» дополнить абзацем следующего содержания:

«*** в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств.».

8. Пункты 1, 1.1.9, 1.1.14, 1.1.15, строку «Всего капитальные расходы на 2020 год» приложения № 6 к ВЦП «Распределение капитальных расходов
на финансирование ВЦП «Адресная инвестиционная программа города Рязани» в разрезе отраслей и объектов на 2020 год» изложить в следующей
редакции:

1 Образование 33660,1 0,0 0,0 33660,1
1.1.9 Пристройка к зданию МБДОУ «Детский сад № 136» 2214,4 2214,4 псд

1.1.14 Общеобразовательная школа на 1100 мест в районе Кальное г. Рязани 4430,0 4430,0 псд

1.1.15 Общеобразовательная школа на 1100 мест в районе Семчино г. Рязани 6079,9 6079,9 псд

Всего капитальные расходы на 2020 год 37874,2 0,0 0,0 37874,2

П—'Г